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. Kl. 15:37 
Forhandling ' - 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingen er åbnet, og den første, der får 
ordet, er finansministeren. 홢 

: Kl. 15:37 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg kan jo indledningsvis starte med nøgternt at 
konstatere, at regeringen ikke kan støtte beslut- 
ningsforslaget og derfor indstiller det til forka- 
stelse. Men jeg vil også meget klart tilkendegive 
-  hvilket jeg også har gjort i Folketingets Euro- 
patidvalg, og jeg må jo være ærlig og sige, at det 
forhold, at det her beslutningsforslag mig be- 
kendt egentlig har været tiltænkt sat til béhand- 
ling noget tidligere, men først kommer i dag, ef- 
ter vi faktisk har haft det økofinmøde, hvor re- 
geringen har tilkendegivet sin position, måske 
trækker ikke relevansen af problemstillingen ud, 
men i hvert fald aktualiteten i forhold til den 
proces, der kører helt aktuelt, lidt ud -  det blev 
en meget lang indskudt sætning, og jeg tror, at 
jeg skal fortsætte med at sige, at jeg allerede der i 
Europaudvalget har tilkendegivet, at regeringen 
jo bestemt kerer sig om, at EU's midler skal for- 
valtes og kontrolleres ordentligt. 

Så hvis man skal gøre det her kort -  -jeg har al- 
ternativt forberedt noget meget længere -  hand- 
ler det jo i virkeligheden måske nok så meget 
om, hvordan man bedst gør sin indflydelse gæl- 
dende, snarere end det handler om, hvordan - 
man ser på forvaltningen af offentlige midler, 
altså her specifikt EU-midler. Der har regeringen 
det synspunkt, at hvis man tog beslutningsfor- 
slaget til efterretning, ville det føre til, at Dan- , 
mark skulle argumentere for; at Rådet skulle for- 
kaste EU-regnskabet, og dermed ville vi jo i vir- 
keligheden sætte os uden for indflydelse i for- 
hold til at fremme det, der har været vores intens 
tion, nemlig en proces, hvor man løbende arbej- 
der målrettet for at få så korrekt en regnskabsaf- 
læggelse som overhovedet muligt. 

Så jeg tror i virkeligheden, at jeg med respekt 
for, at beslutningsforslaget falder timingmæssigt 
her, og at jeg faktisk har været i Folketingets  ̂
Europaudvalg forud for Økofin-mødet den 10. 
februar, vil indskrænke mig til de her helt få 
o v e r v e j e l s e r . .  

For så vidt angår det konkrete EU-regnskab 
for 2007, har vi jo altså støttet, at Rådet indstiller 
regnskabet til godkendelse, og i overensstem- 
melse med, hvad jeg lige har sagt, har vi gjort 
det; fordi der fortsat kan konstateres en række 

fremskridt i gennemførelsen af EU-budgettet, > 
hvilket også fremgår af Revisionsrettens seneste 
årsberetninger, nemlig at Kommissionens næ- 
sten fuldt gennemførte og meget omfattende 
handlingsplaner for bedre intern kontrol med 
EU-pengenes anvendelse bidrager til en yderli- 
gere forbedring, og at de synspunkter, jeg her 
har givet udtryk for, i øvrigt er tydeligt afspejlet 
i Rådets indstilling om godkendelse af EU-regn- 
skabet for 2007. 

I det lys og med de bemærkninger kan jeg -  
selv om jeg sådan set sagtens forstår sigtet med 
forslaget -  ikke tilkendegive, at vi kan støtte det, 
men tværtimod at vi altså indstiller det til forka- 
stelse. 홢 ;홢 

Kl. 15:40 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det giver anledning til en kort bemærkning fra 
hr. Morten Messerschmidt. ' ; . 

, : Kl. 15:40 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg forstår udmærket godt det, finansministeren 
siger med hensyn til timingen af det her forslag. 
Sagen er jo bare, at det her ikke specifikt handler 
om år 2007-regnskabet; det handler simpelt hen 
om den fremadrettede politik. Det fremgår også 
af forsiden, hvor der står, at regeringen fremover 
skal afvise EU's budget. Og det har selvfølgelig 
noget at gøre med, at det faktisk ér 14. gang, vi 
nu får en rapport fra Revisionsretten; der siger, 
at man på en lang række områder -  faktisk om- 
råder, der dækker 87 pet; af EU's regnskab -  sim- - 
pelt hen ikke lever op til den almindelige bud- 
gettekniske stil, som normalt anvendes, og som, 
jeg i høj grad regner med finansministeren an- 
vender i hvert fald i sit eget ministerium. Sagen 
er jo, at de regnskaber, vi får fra EU, er så man- 
gelfulde, at det ville få enhver minister i Dan- 
mark til at falde øjeblikkelig/hvis noget lignen- 
de fandt sted i et dansk ministerium. 

Derfor vil jeg høre, om finansministeren ikke 
godt vil overveje i hvert fald fremadrettet at 
have en noget mere kritisk og harsk tilgang til 
det og i fremtiden overveje, hvis vi får samme 
meget negative anmærkninger på budgettet, så i 
hvert fald dér at stemme nej. 

. i , Kl. 15:41 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det finansministeren. 

Kl. 15:41 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg er helt på det rene med, at forslaget her selv- 
følgelig rækker ud over den konkrete revisions- 
erklæring, der er til behandling. Så når jeg valgte 


